
1 августа, пятница

3 августа, воскресенье

6 августа, среда

7 августа, четверг

8 августа, пятница

9 августа, суббота

10 августа, воскресенье

13 августа, среда

14 августа, четверг

15 августа, пятница

ТУЛЬСКИЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ МУЗЕЙ (ТИАМ). АФИША НА АВГУСТ 2025 ГОДА 

18.00

19.00

12.00

10.00

17.00

17.00

18.00

18.00

19.00

11.00

19.00

12.00

12.00

17.00

17.00

18.00

19.00

Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу

Кинопоказ. Фильм Питера Богдановича 
«Бумажная луна»

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Начало работы выставки студенческих 
проектов Архитектурной школы «МАРШ» 
(Москва) «Атмосферы: в Туле»

Мастер-класс «Цианотипия»

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу

Сборная пешая обзорная  
экскурсия по Туле

Кинопоказ. Мультфильм Уэса Андерсона 
«Бесподобный мистер Фокс»

Мастер-класс «Тульская чайная
церемония, или В усадьбу с жаровым
самоваром»

Концерт музыкальной группы 
«DOLZHANKINA»

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Сборная пешая экскурсия «Как так?»

Мастер-класс «Цианотипия»

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу

Кинопоказ. Фильм Вима Вендерса 
«Идеальные дни»

Всехсвятское 
кладбище, у храма
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского
Вход свободный

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Всехсвятское 
кладбище, у храма
Вход по билетам

Сбор у Дома 
Белявского 
Вход по билетам 

Цоколь
Вход свободный   

Усадьба 
А.С. Хомякова
Вход по билетам

Музейный двор
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Сбор у Дома 
Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Всехсвятское 
кладбище, у храма
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный



Тульский историко-архитектурный музей (ТИАМ) 
Дом Крафта: пр. Ленина, 25, Дом Белявского  
и Цоколь: пр. Ленина, 27. Нимфозориум: ул. Металлистов, 19 
Усадьба А. С. Хомякова: Ленинский р-н, п. Октябрьский, 1
Телефон для справок: +7(4872)70-40-58
e-mail: info@tiam-tula.ru  www.tiam-tula.ru

17 августа, воскресенье

20 августа, среда

21 августа, четверг

22 августа, пятница

23 августа, суббота

24 августа, воскресенье

27 августа, среда

28 августа, четверг

29 августа, пятница

31 августа, воскресенье

12.00

17.00

17.00

18.00

18.00

19.00

11.00

12.00

12.00

16.00–
19.00

17.00

17.00

18.00

19.00

12.00

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Мастер-класс «Цианотипия»

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу

Сборная пешая экскурсия «Как так?»

Кинопоказ. Фильм Отара Иоселиани 
«Фавориты луны»

Мастер-класс «Тульская чайная
церемония, или В усадьбу с жаровым
самоваром»

Мастер-класс «Тайны парфюмерии»

Сборная пешая обзорная 
экскурсия по Туле

Финисаж выставки «Глобальная 
биеннале графического дизайна 
«Золотая пчела 16». Лучшие плакаты» 
с беспроигрышной лотереей

Мастер-класс «Цианотипия»

Сборная экскурсия по экспозиции 
«Старая тульская аптека»

Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу

Кинопоказ. Фильм Джулиана Шнабеля 
«Баския»

Мастер-класс «Флорентийское саше»

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Всехсвятское 
кладбище, у храма
Вход по билетам

Сбор у Дома 
Белявского 
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный

Усадьба 
А.С. Хомякова
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Сбор у Дома 
Белявского 
Вход по билетам

Дом Крафта 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Дом Белявского 
Вход по билетам

Всехсвятское 
кладбище, у храма
Вход по билетам

Цоколь
Вход свободный 

Дом Белявского 
Вход по билетам
  


