## ТУЛЬСКИЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ МУЗЕЙ (ТИАМ). АФИША НА АВГУСТ 2025 ГОДА

		•	
1 августа, пятница	18.00	Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу	Всехсвятское кладбище, у храма Вход по билетам
	19.00	Кинопоказ. Фильм Питера Богдановича «Бумажная луна»	Цоколь Вход свободный
3 августа, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
6 августа, среда	10.00	Начало работы выставки студенческих проектов Архитектурной школы «МАРШ» (Москва) «Атмосферы: в Туле»	Дом Белявского Вход свободный
	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
7 августа, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
8 августа, пятница	18.00	Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу	Всехсвятское кладбище, у храма Вход по билетам
	18.00	Сборная пешая обзорная экскурсия по Туле	Сбор у Дома Белявского Вход по билетам
	19.00	Кинопоказ. Мультфильм Уэса Андерсона «Бесподобный мистер Фокс»	Цоколь Вход свободный
9 августа, суббота	11.00	Мастер-класс «Тульская чайная церемония, или В усадьбу с жаровым самоваром»	Усадьба А.С.Хомякова Вход по билетам
	19.00	Концерт музыкальной группы «DOLZHANKINA»	Музейный двор Вход по билетам
10 августа, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
	12.00	Сборная пешая экскурсия «Как так?»	Сбор у Дома Белявского Вход по билетам
13 августа, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
14 августа, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
15 августа, пятница	18.00	Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу	Всехсвятское кладбище, у храма Вход по билетам
	19.00	Кинопоказ. Фильм Вима Вендерса «Идеальные дни»	Цоколь Вход свободный

17 августа, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
20 августа, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
21 августа, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
22 августа, пятница	18.00	Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу	Всехсвятское кладбище, у храма Вход по билетам
	18.00	Сборная пешая экскурсия «Как так?»	Сбор у Дома Белявского Вход по билетам
	19.00	Кинопоказ. Фильм Отара Иоселиани «Фавориты луны»	Цоколь Вход свободный
23 августа, суббота	11.00	Мастер-класс «Тульская чайная церемония, или В усадьбу с жаровым самоваром»	Усадьба А.С. Хомякова Вход по билетам
24 августа, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Тайны парфюмерии»	Дом Белявского Вход по билетам
	12.00	Сборная пешая обзорная экскурсия по Туле	Сбор у Дома Белявского Вход по билетам
	16.00- 19.00	Финисаж выставки «Глобальная биеннале графического дизайна «Золотая пчела 16». Лучшие плакаты» с беспроигрышной лотереей	Дом Крафта Вход по билетам
27 августа, среда	17.00	Мастер-класс «Цианотипия»	Дом Белявского Вход по билетам
28 августа, четверг	17.00	Сборная экскурсия по экспозиции «Старая тульская аптека»	Дом Белявского Вход по билетам
29 августа, пятница	18.00	Экскурсия по Всехсвятскому кладбищу	Всехсвятское кладбище, у храма Вход по билетам
	19.00	Кинопоказ. Фильм Джулиана Шнабеля «Баския»	Цоколь Вход свободный
31 августа, воскресенье	12.00	Мастер-класс «Флорентийское саше»	Дом Белявского Вход по билетам



Тульский историко-архитектурный музей (тиам) Дом Крафта: пр. Ленина, 25, <u>Дом Белявского</u> и <u>Цоколь</u>: пр. Ленина, 27. <u>Нимфозориум</u>: ул. Металлистов, 19 <u>Усадьба А.С. Хомякова</u>: Ленинский р-н, п. Октябрьский, 1

Телефон для справок: +7(4872)70-40-58

e-mail: info@tiam-tula.ru www.tiam-tula.ru